
Edição nº 852 de 08 de junho de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 

torna público o resultado de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

07/2017, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/1993, cujo o objeto é a contratação de empresa para 

aquisição de Material de Expediente, para suprir o 

Almoxarifado da Câmara Municipal de Itapemirim. 

 

FORNECEDOR: ANNA MARIA LAUREANO MACHADO – ME 

CNPJ Nº 05.326.075/0001-80 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 5.091,50 (cinco mil, noventa e 

um reais e cinquenta centavos). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 476/2017. 

Dotação Orçamentária:  Projeto/Atividade: 2.001 - Elemento 

de Despesa: 33903000000 - Fonte de Recurso: 10000000 – 

subemento: 33903016000. 

 

Ratifico e homologo em todos os seus termos, a Dispensa de 

Licitação nº 07/2017. 

 

Itapemirim-ES, 07 de junho de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 156, 07 DE JUNHO DE 2017. 

DESIGNA SERVIDORES PARA 

COMPOR A COMISSÃO DE ANÁLISE 

DOS PROCESSOS DOS ANOS DE 

2015 E 2016.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Lei Orgânica do município, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar para compor a Comissão de Análise dos 
Processos de 2015 e 2016 da Câmara Municipal de Itapemirim, 
os seguintes servidores: 

 
I. Fernando Antônio Moreira Pinheiro – Presidente 

II. Ludmila Mateus Pereira Gomes – Membro 
III. Rogério José Elessondres Pinho – Membro 

 
 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 07 de junho de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

 


